АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09.2012 № 393

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 21.07.2009 № 281

В целях стабилизации кадровой ситуации в муниципальных учре-

ждениях, руководствуясь ст. 45, 58, 59 Устава города Красноярска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о служебных жилых помещениях муници-

пального жилищного фонда города Красноярска, утвержденное поста-

новлением администрации города от 21.07.2009 № 281, следующие

изменения:

1) абзацы третий и четвертый пункта 2.1 раздела II изложить в

следующей редакции:

«- сотрудникам полиции, замещающим должности участкового

уполномоченного полиции, а также  старшего участкового уполномо-

ченного полиции, не имеющим жилого помещения на территории

города;

- руководителям территориальных органов прокуратуры, След-

ственного комитета, ФСБ, МВД, ФССП, назначенным в установленном

действующим законодательством порядке для службы в городе Красно-

ярске»;

2) раздел II дополнить пунктом 2.2 следующего содержания:

«2.2. Право на первоочередное предоставление служебных жилых

помещений имеют следующие категории граждан из числа указанных

в пункте 2.1 настоящего Положения:

- в сфере здравоохранения: врачи-анестезиологи, реаниматологи,

врачи скорой медицинской помощи, врачи-терапевты, врачи-педиатры,

врачи акушеры-гинекологи;

2

- в сфере образования: воспитатели дошкольных образовательных

учреждений, учителя начальных школ, учителя русского языка и лите-

ратуры, учителя иностранных языков, младшие воспитатели, обслужи-

вающий персонал детских образовательных учреждений;

- в сфере культуры: концертмейстеры, преподаватели, библиоте-

кари, администраторы оркестров;

- в сфере физической культуры, спорта и туризма: инструкторы-

методисты».

2. Департаменту информационной политики администрации горо-

да (Акентьева И.Г.) опубликовать настоящее постановление в газете

«Городские новости».

3. Управлению учета и реализации жилищной политики админи-

страции города (Власенко Г.Н.) разместить постановление на офици-

альном сайте администрации города.

Глава города                                                                          Э.Ш. Акбулатов